
Horní Rožínka
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Bystřice nad Pernštejnem GPS souřadnice: 49.500000N, 16.192900E

Nadmořská výška: 530 m n. m. První pís. zmínka: 1385 (639 let) Katastrální výměra: 203 ha

Počet obyvatel: 82 PSČ: 592 51

Adresa URL: www.hornirozinka.cz

O obci
Obec Horní Rožínka se nachází v klidném prostředí Českomoravské vysočiny, přibližně 10 km
jihozápadně od Bystřice nad Pernštejnem.

Historie obce
První písemná zmínka o tehdejší Opatské Rožence pochází z roku 1385, kdy ji Mikšík z Radinovsi
prodal Matyášovi ze Smržova, jinak z Ostrova. Ten ji zase v roce 1390 odprodal Mikulášovi z Vojetína.....

Ubytování a restaurace
K dispozici je ubytování pro rodinné a skupinové rekreace a středověká krčma.

Okolí a příroda
Okolí s množstvím rybníků a lesů vyzývá ke koupání, sběru hub a lesních plodů.

Současnost obce
Centrum tvoří malebná náves s historickou zvoničkou, která 3x denně zvoní čas. Aktivně zde působí
Sbor dobrovolných hasičů, starající se také o obecní klubovnu, která je středem společenského
dění.

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití nabízí areál s koupalištěm a dětským hřištěm. Funguje zde jezdecký klub,
zaměřený na pony sport a výuku jízdy na koni pro děti i dospělé.

Památky a zajímavosti
Centrum tvoří malebná náves s historickou zvoničkou, která 3 x denně zvoní čas.

Doprava
Obec je dostupná po silnici č.388.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2501/horni-rozinka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:58:57


